Администрация  Исилькульского муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 07.04.2015 г.                                                                                     №  317
г.Исилькуль

О внесении изменений в
постановление Администрации
Исилькульского муниципального
района от 24.12.2010 года № 1838

Рассмотрев  предоставленные  материалы,  в  соответствии  с
Федеральным  законом  от  27.07.2010  года  №  210-ФЗ  «Об  организации
предоставления  государственных  и  муниципальных  услуг»,  Федеральным
законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  руководствуясь
Уставом  Исилькульского  муниципального  района,  Администрация
Исилькульского муниципального района постановляет:

1.Внести  в  постановление  Администрации  Исилькульского
муниципального  района  от  24.12.2010  года  №  1838  «Об  утверждении
административных  регламентов  предоставления  муниципальных  услуг»
следующие изменения:

1.1.В приложении № 1 «Административный регламент предоставления
муниципальной  услуги  «Выдача  разрешений  на  строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
на территории Исилькульского муниципального района»:

1.1.1 Название Административного регламента изложить в следующей
редакции:

«Выдача  разрешений  на  строительство,  реконструкцию  объектов
капитального строительства на территории Исилькульского муниципального
района».

1.1.2.  В  тексте  слова  «Выдача  разрешений  на  строительство,
реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
на территории Исилькульского муниципального района», заменить словами
«Выдача  разрешений  на  строительство,  реконструкцию  объектов
капитального строительства на территории Исилькульского муниципального
района».

1.1.3. Пункт 12 Главы 6 изложить в следующей редакции:
«12.  Конечным  результатом  предоставления  муниципальной  услуги

является:

-  подготовленное  и  выданное  разрешение  на  строительство,
реконструкцию объектов капитального строительства;

 -  отказ  в  предоставлении  муниципальной  услуги,  заявитель  получает
уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги.».

1.1.4. Пункт 15 Главы 9 изложить в следующей редакции:
«15. Для получения муниципальной услуги заявитель представляет в

Отдел  заявление  (приложение  №  1,  2  к  настоящему  административному
регламенту),  к  заявлению  прилагаются  документы  предоставляемые
заявителями в целях:

-  получения  разрешения  на  строительство,  реконструкцию  объектов
капитального  строительства,  за  исключением  объектов  индивидуального
жилищного  строительства  (в  соответствии  с  п.7  ст.51  Градостроительного
кодекса РФ).»

1.1.5. Название раздела 3 изложить в следующей редакции:
«III. Раздел.  Состав,  последовательность  и  сроки  выполнения

административных процедур,  требования  к порядку их выполнения,  в  том
числе особенности выполнения административных процедур в электронной
форме,  а  также  особенности  выполнения  административных  процедур  в
многофункциональных центрах».

1.1.6. Пункт 32.3. Главы 19 изложить в следующей редакции:
«32.3.  Подготовка  разрешения  на  строительство,  реконструкцию

объекта капитального строительства либо письма об отказе/приостановлении
предоставления муниципальной услуги.».

1.1.7. В Главе 21:
1.1.7.1. Пункт 36.1. изложить в следующей редакции:
«36.1  в  случае  положительного  решения  -  разрешения  на

строительство,  реконструкцию  объекта  капитального  строительства
заявитель  получает  в  отделе  архитектуры  и  градостроительства,
расписываясь в журнале выдачи документов;».

1.1.7.2. Пункты 43.5., 43.6 изложить в следующей редакции:
«43.5. при наличии всех необходимых документов специалист отдела

архитектуры  и  градостроительства  подготавливает  разрешение  на
строительство, реконструкцию объекта капитального строительства.

Максимальный срок выполнения действия составляет 10 дней.
43.6. специалист отдела, ответственный за рассмотрение и подготовку

документов,   вносит  в  журнал  регистрации  выдаваемых  документов
наименование, номер и дату подготовленного разрешения на строительство,
реконструкцию  объекта  капитального  строительства  (при  получении
документа заявитель расписывается в журнале).»

1.1.8. Пункт 54 Раздела 4 изложить в следующей редакции:
«54.  Контроль  за  выдачей  разрешения  на  строительство,

реконструкцию объекта капитального строительства осуществляет начальник
отдела  архитектуры  и  градостроительства  в  форме  регулярных  проверок
соблюдения  и  исполнения  специалистом,  ответственным  за  подготовку
разрешений,  Административного  регламента.  По  результатам  проверок
начальник  отдела  дает  указания  по  устранению  выявленных  нарушений,

контролирует их ис¬полнение и вносит предложения главе администрации
муниципального  района   о  привлечении  к  ответственности  специалиста,
допустившего нарушение.

Порядок и периодичность осуществления проверок полноты и качества
предоставления  муниципальной  услуги  устанавливается  начальником
Отдела.»

1.2.  .В  приложении  №  2  «Административный  регламент
предоставления  муниципальной  услуги  «Выдача  разрешений  на  ввод
объектов  в  эксплуатацию  на  территории  Исилькульского  муниципального
района»:

1.2.1 Главу 9 изложить в следующей редакции:
«Глава 9. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в

соответствии с законодательными или иными нормативными правовыми
актами для предоставления муниципальной услуги с разделением на
документы и информацию, которые заявитель должен представить

самостоятельно, и документы, которые заявитель вправе представить по
собственной инициативе, так как они подлежат представлению в рамках

межведомственного информационного взаимодействия

15.  Основаниями  для  предоставления  муниципальной услуги  являются

заявление  (приложение  №  1,  №  2,  к  настоящему  административному
регламенту).

16. К заявлению прилагаются документы:
16.1. Предоставляемые заявителем:
16.1.1.  акт  приемки  объекта  капитального  строительства  (в  случае

осуществления строительства, реконструкции на основании договора);
16.1.2.  документ,  подтверждающий  соответствие  построенного,

реконструированного  объекта  капитального  строительства  требованиям
технических  регламентов  и  подписанный  лицом,  осуществляющим
строительство;

16.1.3.  документ,  подтверждающий  соответствие  параметров
построенного,  реконструированного  объекта  капитального  строительства
проектной  документации,  в  том  числе  требованиям  энергетической
эффективности  и  требованиям  оснащенности  объекта  капитального
строительства  приборами  учета  используемых  энергетических  ресурсов,  и
подписанный  лицом,  осуществляющим  строительство  (лицом,
осуществляющим  строительство,  и  застройщиком  или  техническим
заказчиком  в  случае  осуществления  строительства,  реконструкции  на
основании  договора,  а  также  лицом,  осуществляющим  строительный
контроль,  в  случае  осуществления  строительного  контроля  на  основании
договора),  за  исключением  случаев  осуществления  строительства,
реконструкции объектов индивидуального жилищного строительства;

16.1.4.  документы,  подтверждающие  соответствие  построенного,
реконструированного  объекта  капитального  строительства  техническим
условиям  и  подписанные  представителями  организаций,  осуществляющих
эксплуатацию сетей инженерно-технического обеспечения (при их наличии);

16.1.5.  схема,  отображающая  расположение  построенного,
реконструированного  объекта  капитального  строительства,  расположение
сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и
планировочную  организацию  земельного  участка  и  подписанная  лицом,
осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и
застройщиком  или  техническим  заказчиком  в  случае  осуществления
строительства,  реконструкции  на  основании  договора),  за  исключением
случаев строительства, реконструкции линейного объекта;

16.1.6.  документ,  подтверждающий заключение договора обязательного
страхования  гражданской  ответственности  владельца  опасного  объекта  за
причинение вреда в результате аварии на опасном объекте в соответствии с
законодательством  Российской  Федерации  об  обязательном  страховании
гражданской  ответственности  владельца  опасного  объекта  за  причинение
вреда в результате аварии на опасном объекте.

16.1.7.   акт  приемки  выполненных  работ  по  сохранению  объекта
культурного  наследия,  утвержденный  соответствующим  органом  охраны
объектов культурного наследия, определенным Федеральным законом от 25
июня 2002 года N 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках
истории  и  культуры)  народов  Российской  Федерации",  при  проведении
реставрации, консервации, ремонта этого объекта и его приспособления для
современного использования.

16.2. Предоставляемые по собственной инициативе заявителя:
16.2.1. правоустанавливающие документы на земельный участок ;
16.2.2.  градостроительный  план  земельного  участка  или  в  случае

строительства,  реконструкции  линейного  объекта  проект  планировки
территории и проект межевания территории;

16.2.3. разрешение на строительство;
16.2.4.  заключение  органа  государственного  строительного  надзора  (в

случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного
надзора)  о  соответствии  построенного,  реконструированного  объекта
капитального  строительства  требованиям  технических  регламентов  и
проектной  документации,  в  том  числе  требованиям  энергетической
эффективности  и  требованиям  оснащенности  объекта  капитального
строительства  приборами  учета  используемых  энергетических  ресурсов,
заключение  государственного  экологического  контроля  в  случаях,
предусмотренных частью 7 статьи 54 Градостроительного Кодекса.»

1.2.2. Слова «Глава 10. Запрещается требовать от заявителя» исключить.
1.2.3. Название раздела 3 изложить в следующей редакции:
«III. Раздел.  Состав,  последовательность  и  сроки  выполнения

административных процедур,  требования  к порядку их выполнения,  в  том
числе особенности выполнения административных процедур в электронной
форме,  а  также  особенности  выполнения  административных  процедур  в
многофункциональных центрах».

1.2.4. Название Главы 17 изложить в следующей редакции:
«Глава  17.  Требования  к  помещениям,  в  которых  предоставляется

муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для заполнения запросов о

предоставлении  муниципальной  услуги,  информационным  стендам  с
образцами  их  заполнения  и  перечнем  документов,  необходимых  для
предоставления муниципальной услуги»

2.Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление.

Глава
муниципального района                                                                 В.Г. Сусленко